[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	20
	»
	03
	2013  г.
	№ 269

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы с высоким риском

коррупционных проявлений в Администрации

Мышкинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 года № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в Администрации Мышкинского муниципального района.

2. Считать утратившими силу:

2.1. Постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 31 августа 2009 года № 650 «Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы Администрации Мышкинского МР, при  назначении на которые граждане и при замещении  которых муниципальные служащие Администрации  Мышкинского МР обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах  имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";

2.2. Постановление Администрации  Мышкинского муниципального района от 24.09.2010 года № 799 «О перечне должностей муниципальной службы Мышкинского муниципального района, предусмотренном статьёй 12 Федерального  закона "О противодействии коррупции".

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2013 года.

5. Опубликовать постановление в газете «Волжские зори».

Глава Мышкинского муниципального района                                                      А.Г.Курицин

                                                                      УТВЕРЖДЕН

                             постановлением Администрации Мышкинского

        муниципального района от   20.03.2013г.                       № 269

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы с высоким риском

коррупционных проявлений в Администрации
Мышкинского муниципального района

1. Высшая группа должностей:

- Первый заместитель Главы администрации;
- заместитель Главы администрации по социальным вопросам;

- заместитель Главы администрации по туризму и общим вопросам;
- управляющий делами.

2. Главная группа должностей:

- начальник управления социальной защиты населения и труда

- начальник управления экономики и финансов.
3. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с высоким риском коррупционных проявлений:

3.1. В организационном отделе:

     - начальник отдела;

     - ведущий специалист по кадровым вопросам;
     - ведущий специалист по административно-хозяйственной деятельности;
     - ведущий специалист приемной Главы района;
     - ведущий специалист по информации;

     - специалист 1 категории по информации.

     3.2. В отделе правовых вопросов и муниципального заказа:

     - начальник отдела;

     - ведущий специалист- юрисконсульт;
     - ведущий специалист по муниципальному заказу.

    3.3. В управлении экономики и финансов:

    - начальник отдела финансов;

    - начальник отдела экономики и предпринимательской деятельности;

    - заместитель начальника отдела финансов – главный бухгалтер;

    - ведущий специалист отдела финансов – ревизор;

    - ведущий специалист отдела экономики и предпринимательской деятельности,           осуществляющий муниципальный контроль;
     - ведущий специалист отдела экономики и предпринимательской деятельности
            по предпринимательству
    3.4. В архивном отделе:

    - начальник архивного отдела.

    3.5. В отделе ЗАГС:

    - начальник отдела;

   - специалист 1 категории по оказанию государственных услуг.
   3.6. В  отделе по ВМР, ГО и ЧС:

    - начальник отдела;

    - специалист по ВМР;

    - специалист 1 категории.

    3.7. В отделе  сельского хозяйства, природопользования и развития сельских территорий:

    - начальник отдела;

    - главный специалист (зоотехник);

    - главный специалист по охране окружающей среды;

    - ведущий специалист (экономист);

    - главный специалист (агроном).
    3.8. В отделе ЖКХ:

    - начальник отдела;

    - заместитель начальника отдела;

    - главный специалист по оказанию муниципальных услуг.
    3. 9. В отделе культуры, спорта и молодежной политики:

     - начальник отдела;
     - заместитель начальника отдела по оказанию муниципальных услуг.
    3.10. В отделе образования:

    - начальник отдела;

    - заместитель начальника отдела;

    - главный специалист по вопросам опеки и попечительства;
    - ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг;

    - ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг.
    3.11. В комитете по управлению имуществом:

    - председатель комитета;

    - ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг в сфере имущественных отношений;
    - ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг в сфере земельных отношений.

    3.12. В управлении  социальной защиты населения и труда:

    - начальник отдела назначения и выплаты пособий и компенсаций;
    - начальник отдела бухучета и отчетности – главный бухгалтер;

    - главный специалист отдела по назначению пособий и компенсаций;

    - ведущий специалист отдела по назначению и выплате пособий и компенсаций;

    -  ведущий специалист отдела по назначению и выплате пособий и компенсаций;

    - ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности;

    - ведущий специалист управления СЗН и Т;

    - ведущий специалист управления СЗН и Т;

    - специалист 1 категории управления СЗН и Т;

    - специалист 1 категории управления СЗН и Т;

    3.13 Отдел архитектуры и градостроительства:

     - начальник отдела;
     - ведущий специалист по оказанию муниципальных услуг.

   3.14. Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.